2 . SANTANA DE PARNAIBA

CONCURSO PUBLICO - EDITAL N° 03/2023

EDITAL DE CONVOCACAO PARA REALIZACAO DA QUINTA FASE — EXAME
MEDICO ESPECIFICO E TOXICOLOGICO - Retificado

Cargo: Guarda Civil Municipal — 32 Classe

A PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SANTANA DE PARNAIBA, Estado de S&o Paulo, no uso das atribuicées que lhe séo
conferidas pela Legislacdo vigente, CONVOCA os candidatos habilitados na Terceira Fase — Prova de Direcéo Veicular,
para a realizacdo da QUINTA FASE — EXAME MEDICO ESPECIFICO E TOXICOLOGICO, para o Cargo de Guarda Civil
Municipal — 32 Classe, referentes ao Concurso Puablico — Edital n° 03/2023, em conformidade com os critérios
estabelecidos no Edital de abertura do Concurso Publico e com as informag6es divulgadas neste Edital de Convocacao.

A QUINTA FASE - EXAME MEDICO ESPECIFICO E TOXICOLOGICO, sera realizada concomitantemente com a
QUARTA FASE - AVALIACAO PSICOLOGICA ESPECIFICA e SEXTA FASE - INVESTIGACAO SOCIAL E
COMPORTAMENTAL.

O Candidato convocado para a presente fase, ndo esta dispensado de realizar a QUARTA FASE — AVALIACAO
PSICOLOGICA ESPECIFICA e SEXTA FASE - INVESTIGACAO SOCIAL E COMPORTAMENTAL., bem como
condiciona o resultado da QUINTA FASE — EXAME MEDICO ESPECIFICO E TOXICOLOGICO, a habilitagdo, do
candidato, na fase anterior.

A QUINTA FASE - EXAME MEDICO ESPECIFICO E TOXICOLOGICO sera realizada no municipio de Santana de
Parnaiba/SP, nas seguintes datas e local e conforme informag¢des contidas no Anexo |, deste Edital de Convocacéo:

CARGO DATA LOCAL

Centro Administrativo Bandeirantes

ALA “A” — Térreo - Departamento de

Guarda Civil Municipal — 32 08 a 12 de janeiro de 2024 Medicina e Seguranca do Trabalho
Classe das 08h00 as 17h00

Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 1283
Jardim Bandeirantes — Santana de Parnaiba/SP

E de inteira responsabilidade do candidato o acompanhamento da convocagao para a realizagcéo da QUINTA FASE -
EXAME MEDICO ESPECIFICO E TOXICOLOGICO néo podendo ser alegada qualquer espécie de desconhecimento.

Ao candidato somente sera permitida a participagdo na QUINTA FASE - EXAME MEDICO ESPECIFICO E
TOXICOLOGICO na respectiva data e local, a serem divulgados de acordo com as informag8es constantes deste Edital.

O candidato devera comparecer ao local designado para a Prova com antecedéncia minima de 30 (trinta) minutos do
horario marcado para sua realizagdo, munido de Documento Oficial de Identidade, no seu original, conforme estabelecido
no item 5.5, alinea “b” e “b1”, do Edital de Abertura. e

A QUINTA FASE - EXAME MEDICO ESPECIFICO E TOXICOLOGICO sera realizada por inspecdo de salde, com
apresentacdo de exames complementares proprios e toxicolégico, e visam identificar/avaliar se o candidato possui as
condicdes fisicas necessarias para desempenhar as fungdes do Cargo de Guarda Civil Municipal — 32 Classe, conforme
estabelecido a seguir:

a) Teste Ergométrico de Esfor¢o, com Laudo Médico;
b) Glicemia em Jejum de 12 (doze) horas;
¢) Raio X da Coluna Lombar (AP/Perfil), com Laudo Médico;

d) Toxicolbgicos de larga janela de deteccéo (Anfetaminas, Metanfetamina — Ecstasy, Mazindol, Maconha, Cocaina,
Opiaceos, Anfepramona e PCP — Fenciclidina);

e) Avaliagdo Oftalmologica (Escala de Snellen e Cores), com Laudo Médico; e
f) Exame de Audiometria — Tonal e Vocal, com Laudo do Médico Otorrinolaringologista ou fonoaudiélogo.

Serao aceitos exames laboratoriais, as avaliacdes e os exames complementares realizados, no maximo, nos 60 (sessenta)
dias anteriores a data estabelecida para o Exame Clinico.

SO serdo aceitos laudos de Exames Toxicologicos de laboratérios que realizem o exame de larga janela de detecgéo
(minimo de 90 (noventa) dias), cuja coleta de material biol6gico tenha sido realizada, no méaximo, nos 60 (sessenta) dias
anteriores ao Exame Clinico.

Na Avaliacao Médica Especifica o candidato sera submetido a Exame Clinico Geral, através de Anamnese Geral e Exame
Fisico Geral.



Os exames deverdo ter datas recentes, conforme informado neste Edital de Convocacado, devendo ser totalmente
custeados pelos candidatos, e apresentados quando da convocacdo para a QUINTA FASE - EXAME MEDICO
ESPECIFICO E TOXICOLOGICO.

O candidato submetido a Avaliacdo Médica devera apresentar todos os exames solicitados neste Edital de Convocacéo.
Serdo considerados INAPTOS os candidatos que:

a) apresentarem alteracdes clinicas ou outras patologias que impegam o exercicio do Cargo de Guarda Civil Municipal — 32
Classe;

b) apresentarem o Resultado Positivo para o uso de substancias entorpecentes ilegais; e

c) que ndo apresentarem 0s exames solicitados por ocasido da realizacdo da QUINTA FASE - EXAME MEDICO
ESPECIFICO E TOXICOLOGICO.

Os candidatos considerados INAPTOS na QUINTA FASE — EXAME MEDICO ESPECIFICO E TOXICOLOGICO serdo
eliminados do Concurso Publico.

Esta etapa sera eliminatoria sendo o candidato considerado APTO ou INAPTO na QUINTA FASE - EXAME MEDICO
ESPECIFICO E TOXICOLOGICO.

Apés realizacdo da QUINTA FASE - EXAME MEDICO ESPECIFICO E TOXICOLOGICO, os candidatos ser&o
reclassificados para efeito de divulgacédo dos Resultados, considerando-se somente os candidatos APTOS.

Cabera recurso do Resultado da QUINTA FASE — EXAME MEDICO ESPECIFICO E TOXICOLOGICO, em conformidade
com o Capitulo dos Recursos, do Edital n° 03/2023.

A aprovacgio na QUINTA FASE — EXAME MEDICO ESPECIFICO E TOXICOLOGICO n&o desobriga o candidato do Exame
Médico Admissional a ser feito quando de sua nomeac¢édo, o qual avaliara sua aptiddo fisica e mental para o desempenho
das atribui¢cBes pertinentes ao Guarda Civil Municipal.

O Resultado Provisorio da QUINTA FASE — EXAME MEDICO ESPECIFICO E TOXICOLOGICO esta previsto para ser
divulgado no dia 19 de janeiro de 2024, nos sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA DO
MUNICIPIO DE SANTANA DE PARNAIBA/SP (www.santanadeparnaiba.sp.gov.br).

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital de Convocacdo para Realizacdo da
QUARTA FASE — AVALIACAO PSICOLOGICA ESPECIFICA.

Santana de Parnaiba/SP, 08 de dezembro de 2023.
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SANTANA DE PARNAIBA/SP

REALIZACAO:
J iNS+H+U+0
mais



RELACAO DE CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A QUINTA FASE — EXAME MEDICO
ESPECIFICO E TOXICOLOGICO

INSCRICAO
0472000007
0472000029
0472000084
0472000085
0472000145
0472000179
0472000273
0472000375
0472000497
0472000553

0472000570
0472000605
0472000700
0472000912
0472001046
0472001068
0472001215
0472001298
0472001703
0472001738
0472001800
0472001900
0472001940
0472002265
0472002291
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0472002462
0472002561
0472002841
0472002972
0472002973
0472003027
0472003044
0472003204
0472003436
0472003440
0472003489
0472003612
0472003613
0472003670

IMAIS

PREFEITURA DO I\/IUNIC;I'PIO DE SANTANA DE PARNAIBA/SP
CONCURSO PUBLICO - EDITAL N° 03/2023

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

ABRAAO PEREIRA DE CARVALHO
ADEILSON IVANILDO DA SILVA
ADRIANO DA SILVA LIMA

ADRIANO DE CARVALHO VALENTIM
ALA TEIXEIRA DOS SANTOS FERREIRA
ALAN VITOR CARDOSO

ALEX SANDRO RODRIGO ALVES SATO
ALLAN ANDRADE CARVALHO
ANDERSON MAICON SILVA SANTANA
ANDRE LUIS RIBEIRO DE CARVALHO JUNIOR

ANDRE SANTANA ALCANTARA

ANTONIO ALDAIRTON DE OLIVEIRA
ATILIO MARCIO DA SILVA CORREA
CARLOS ALEXANDRE DA SILVA

CICERO ANTONIO FIRMINO

CLAUDEMIR TADEU PEDROSO

DANIEL ALEXSANDER DE ALMEIDA ESNAL
DANILO FERREIRA DE LIMA

EDUARDO MADUREIRA PEREIRA

ELI ANDERSON DERLI CORREA

ELVIS FRANCISCO DOS SANTOS

EVANDO FRANCISCO DE OLIVEIRA
EVERTON HENRIQUE MELO DOS SANTOS
FRANCISCO VALDEMIR GONCALVES
GABRIEL DA SILVA RAMALHO

GABRIEL HENRIQUE FERREIRA RODRIGUES
GISELE APARECIDA NERY DOS SANTOS LIMA
GUSTAVO PEZZONI FIGHERA

JAMILTON SILVA DE JESUS

JHONATAN CASSOLI DE OLIVEIRA
JHONATAN DE BRITO FIGUEIREDO

JOAO KLEBER NUNES DA SILVA

JOAO PAULO RODRIGUES PIMENTA

JOSE CLAUDIO MIRANDA FERREIRA FILHO
KAIQUE BRACAL NUNES

KAIQUE DE SOUZA SILVESTRE

KETELEM CRISTINA GROMIK

LENIELIO ALMEIDA SOUZA

LENILDO LOURENCO CARDOSO

LEVI GONCALVES DA SILVA

DOCUMENTO
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RELACAO DE CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A QUINTA FASE — EXAME MEDICO
ESPECIFICO E TOXICOLOGICO

INSCRICAO
0472003703
0472003778
0472003781
0472003842
0472003970
0472004037
0472004187
0472004213
0472004389
0472004393
0472004403
0472004409
0472004420
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0472005001
0472005168
0472005283
0472005345
0472005363
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0472005513
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0472005792
0472005972
0472006019

IMAIS

PREFEITURA DO I\/IUNIC;I'PIO DE SANTANA DE PARNAIBA/SP
CONCURSO PUBLICO - EDITAL N° 03/2023

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

LUANA FERNANDA FONSECA LOPES
LUCAS PRADO DE CARVALHO
LUCAS ROCHA FERNANDES

LUIS ANTONIO RETAMERO DA SILVA
MARCELO BATISTA FRANCILINO
MARCIO DE CARVALHO TAVARES
MARIO JORGE VIEIRA DA SILVA RIBEIRO
MATEUS INACIO DA SILVA

MOISES SALES TEIXEIRA

MOISES XAVIER DE OLIVEIRA
MONYK ALBUQUERQUE SILVA
MURILO GHILARDI MATOS

NAILSON DA CONCEICAO PEREIRA
NEILTON SOUZA BERNARDES
ONILDO MARQUES DA SILVA

PAULO HENRIQUE LOPES DE SANTANA
PAULO SERGIO RODRIGUES DOS REIS
RAI ALVES BELEM

RICARDO DE OLIVEIRA SOUZA
ROBSON DE SOUZA MEDEIROS
RONALDO ALMEIDA SANTOS

SAMUEL PITANGA DOS SANTOS

SIDNEI DE JESUS SANTOS

SILVANIA ARAUJO DE OLIVEIRA

SILVIO FORATO VIEIRA

SULYVAN FRANCISCO ALVES SOARES
THIAGO BETIM DE CARVALHO

THIAGO OLIVEIRA PAES

THIAGO PEREIRA GOMES

THIAGO VALERIANO GOMES

VITOR HUGO RAMOS PORTES
WESLLEY SANTOS MENDES

WILLIAN GONZAGA DOS ANJOS GOUVEIA
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